
Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00564 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08-2023

• RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09-2023

• ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10-2023.
ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11-2023.
ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12-2023.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10-2023, DE 06-02-2023.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11-2023, DE 06-02-2023.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12-2023, DE 06-02-2023.

• HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07-2023.

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E057D694A6F0951F3F4DDF4166875C85



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00564 | Caderno 1

Dispensa

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ:42.696.252/0001-47

Legislatura 2023-2024

PROCESSOADMINISTRATIVON202/2023

RESULTADODA DISPENSADELICITAÇÃONº 08/2023

A CÂMARAMUNICIPALDE RIACHODESANTANA,Bahia, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJsob nQ 42.696.252/0001-47, vem, através do seu Presidente Sr.Gilmar Ribeiro da
Cruz,com fulcro no Art. 8, § 1, inc. IV da Lei 12527/11, comunicar a todos a quem possa interessar
o RESULTADOa Dispensa de Licitação sob o nQ 08/2023, objetivando a contratação de empresa
especializadapara locação de softwares de Licitações e Contratos e Transparência Municipal em
atendimento a Lei Federal 131, com implantação, treinamento e capacitação de pessoal da Casa
Legislativa de Riacho de Santana, sob o regime de menor preço global, cuja empresa vencedora
FATORSISTEMASE CONSULTORIASLTDA , inscrito no CNPJsob nQ• 08.003.823/0001-82, com
sede a Av Antônio Carlos Magalhães, nQ2501zv, Bairro Brotas, Salvador, Bahia, Cep: 40.280.901,
que ofertou a menor proposta no valor global de R$16.900,00 (DezesseisMil e Novecentos Reais)

GABINETEDO PRESIDENTEDA CÂMARAMUNICIPALDERIACHODESANTANA,Bahia, em 06 de
fevereiro de 2023.

GIlMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presidente

r:JNAAA t.tI.ft OE RI.t.CHO OE SAHTAHA· BA

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presidente da Câmara

End: RuaCosmede Farias, s/nº - Centro - Riacho de Santana - Bahia - Cep:46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 988D98ADCA5DB4ADA8FC2ED49958553E

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00564 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00564 | Caderno 1

Dispensa

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ:42.696.252/0001-47

Legislatura 2023-2024

PROCESSOADMINISTRATIVO N2 03/2023

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 09/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Bahia, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJsob nº 42.696.252/0001-47, vem, através do seu Presidente Sr. Gilmar Ribeiro da

Cruz, com fulcro no Art. 8, § 1, inc. IV da Lei 12527/11, comunicar a todos a quem possa interessar

o RESULTADOa Dispensa de Licitação sob o nº 09/2023, objetivando a contratação de empresa

para fornecimento de materiais de consumo e cantina para atender às necessidades da Câmara

Municipal de Riacho de Santana-BA, sob o regime de menor preço global, cuja empresa

vencedora NEI FERNANDES SILVA MERCADINHO, inscrito no CNPJ sob nº. 23.779.405/0001-75,

com sede a Rua Arnaldo Cardoso Coutinho, nº135, Bairro Mato verde, Riacho de Santana, Bahia,

Cep: 46.470-000, que ofertou a menor proposta no valor global de R$ 15.348,00(QUINZE MIL E

TREZENTOSQUARENTA OITO REAIS)

GABINETE DO PRESIDENTEDA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Bahia, em 06 de
fevereiro de 2023.

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presidente

r:Jw.AA~ OERWX>OE SAHT~· BA

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presidente da Cêmara

End: Rua Cosmede Farias, s/ng - Centro - Riacho de Santana - 8ahia - Cep:46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 197593D39E2B7F28D2B574E1B892C14C

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00564 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00564 | Caderno 1

Dispensa

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ:42.696.252/0001-47

Legislatura 2021-2022

PROCESSOADMINISTRATIVONº 01/2023

HOMOLOGAÇÃODA DISPENSADELICITAÇÃONº 07/2023

A CÂMARAMUNICIPALDE RIACHODESANTANA,Bahia, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJsob nº 42.696.252/0001-47, vem, através do seu Presidente Sr.Gilmar Ribeiro da
Cruz, com fulcro no art. 38, VII da Lei Federal 8.666/93, vem através desta, HOMOLOGARa
Dispensa de Licitação sob o nº 07/2023) objetivando a contratação de empresa especializada
Prestaçãode serviços, para fins de assessoria,e suporte técnico junto aos servidores da Câmara
para cumprimento das metas para atendimento da legislação do quanto ao setor de
almoxarifado, patrimônio e frotas da CasaLegislativa, sob o regime de menor preço global cuja
empresa vencedora foi AGNALDO PEREIRADA SILVAJUNIOR LTDA, inscrito no CNPJsob nº.
38.200.690/0001-03, com sede a Av Duque de Caxias,nº377, Bairro Centro, Bom Jesusda Lapa,
Bahia,Cep:47.600-000, que ofertou a menor proposta no valor global de R$16.800,00 (Dezesseis
Mil e Oitocentos Reais)

GABINETEDO PRESIDENTEDA CÂMARAMUNICIPALDERIACHODESANTANA,Bahia, em 06 de
fevereiro de 2023.

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presidente

cNJAAA t.IIJN.oe RIot.CI() oe SANTANA· BA

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presioente da Câmara

End: Rua Cosmede Farias, s/n» - Centro - Riacho de Santana - Bahia - Cep:46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 966C61B5195A7EAC3338A70DB73997FC

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00564 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00564 | Caderno 1

Dispensa

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E057D694A6F0951F3F4DDF4166875C85



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00564 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E057D694A6F0951F3F4DDF4166875C85



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00564 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E057D694A6F0951F3F4DDF4166875C85



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00564 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E057D694A6F0951F3F4DDF4166875C85



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00564 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E057D694A6F0951F3F4DDF4166875C85



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00564 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E057D694A6F0951F3F4DDF4166875C85


		2023-02-06T14:23:37-0300




